平成 22年 9月 17日

各 位

株式会社ほくほくフィナンシャルグループ

                        取締役社長 髙木 繁雄

国立大学法人帯広畜産大学との包括連携協定の締結について

本日、㈱ほくほくフィナンシャルグループは、国立大学法人帯広畜産大学（学長 長澤秀行）

と包括連携協定を締結いたしましたのでお知らせいたします。

同大学は日本の食糧基地とも言われる広大な十勝平野の中心に位置し、産学連携に積極的な取

組を行なっております。また同大学は国立大学で唯一の獣医・農畜産系単科大学として、農畜産

関連分野、遺伝子工学、バイオテクノロジーにおいて高いノウハウを有しております。

今回の協定により、大学が有する研究成果と農畜産関連企業のニーズをマッチングさせること

で、地域産業の活性化、学術面の振興を図っていこうとするものです。

当社グループの道内・本州・海外のネットワークを活かし、地域企業との共同研究・新事業展

開、大学発ベンチャー企業への投資・融資支援、知的財産活用による支援・協力、セミナー・相

談会開催・人材育成・国際交流・情報提供に関する支援・協力など、幅広い分野で協力関係を深

めてまいります。

以 上

お問合せ先  ㈱ほくほくフィナンシャルグループ

企画グループ 東田 Tel 076-423-7331

       ㈱北陸銀行  金融公金部  竹川 Tel 076-423-7180

㈱北海道銀行 広報ＣＳＲ室 沼田 Tel 011-233-1005